
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2012Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA Nº. 430 DE 01 DE MARÇO DE 2012.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o disposto no artigo 199 da Lei 5810 de 24 de 
janeiro de 1994;
Considerando o Ofício nº.045/10 - SEGUP de 04 de março de 
2010, o Parecer Jurídico nº. 105/2010 – ASJUR/FASEPA, de 22 
de março de 2010.
R E S O L V E:                                         
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância 
Administrativa, Processo de nº. 018/12, Sindicância nº. 016/12, 
com fundamento no Art. 199 do RJU/94, no intuito de apurar o 
fato referido nos documentos acima mencionados;
Art. 2ª DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-
RJU, os servidores Públicos Estaduais; MARIA APARECIDA 
BARROS, matrícula nº.3216616/1, ocupante do cargo efetivo 
de Assistente Social, NADIR SALES DOS SANTOS, matrícula 
nº. 3222322/1, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social 
e MARGARIDA MARIA SANTOS DO ROSÁRIO, matrícula 
nº. 3222101/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, 
todos lotados neste órgão, que sob a Presidência do Primeiro 
procederão às investigações, objetivando a fi el apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente 
com o documento de denúncia de modo que constituem as peças 
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração do fato.
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201parágrafo Único da Lei 
5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação 
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada 
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e 
conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - Presidente da FASEPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347979

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 341/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121840A/1
Servidor: ANGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS
Matricula: 3196895/1
Cargo: SERVENTE
Período: 10/01/12 a 08/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 342/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121478A/1
Servidor: ANA LUCIA BITENCOURT PESSOA DE LIMA
Matricula: 3198910/1
Cargo: PSICOLOGO
Período: 05/01/12 a 19/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 343/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122021A/1
Servidor: ADIANA ELISA DE ALENCAR MACEDO
Matricula: 54195996/1
Cargo: PSICOLOGO
Período: 16/01/12 a 20/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 344/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 20201/12

Servidor: CLAYTON SILVA DA SILVA
Matricula: 57195296/1
Cargo: MONITOR
Período: 16/01/12 a 21/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 345/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 20379
Servidor: CARLA ALESSANDRA DE BRITO LIMA
Matricula: 57203144/1
Cargo: MONITOR
Período: 16/01/12 a 14/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 346/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121749A/1
Servidor: CRISTYANE DE AGUIAR VIEIRA
Matricula: 54187914/1
Cargo: MONITOR
Período: 11/01/12 a 23/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 347/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122526A/1
Servidor: DAVI CASTRO DINIZ
Matricula: 3228991/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 03/02/12 a 12/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 348/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121930A/1
Servidor: DAYSE FATIMA ADDARIO DE ALMEIDA
Matricula: 3200183/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 01/01/12 a 14/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 349/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121955A/1
Servidor: EDVALDO REIS MOREIRA
Matricula: 54193989/1
Cargo: MONITOR
Período: 05/01/12 a 04/03/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 350/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 20349
Servidor: JOSE DE SOUSA TAVARES
Matricula: 3214478/1
Cargo: SERVENTE
Período: 20/01/12 a 17/05/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 351/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122061A/1
Servidor: JOSELENE MACIEL DE MELO SOUZA
Matricula: 54194963/1
Cargo: MONITOR
Período: 22/01/12 a 05/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 352/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122050A/1
Servidor: JOSIANNE FERREIRA SANTA BRIGIDA
Matricula: 55588466/1
Cargo: MONITOR
Período: 05/01/12 a 03/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 353/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122049A/1
Servidor: LUZINAR COSTA REIS
Matricula: 3212920/1
Cargo: SERVENTE
Período: 22/01/12 a 20/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 354/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121723A/1
Servidor: LIGIA MARIA DA CUNHA BOARBOSA
Matricula: 3198570/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 16/01/12 a 15/03/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 355/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121865A/1
Servidor: MARIVALDO ALMEIDA TAVARES
Matricula: 3217779/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 15/12/11 a 11/03/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 356/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122256A/1
Servidor: MARIO NORONHA DOS SANTOS JUNIOR
Matricula: 5738741/2
Cargo: MONITOR
Período: 30/01/12 a 29/03/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 357/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122114A/1
Servidor: MARIA DA GUIA CONCEIÇÃO LIMA
Matricula: 3240525/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 19/01/12 a 17/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 358/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122176A/1
Servidor: MARIA ANGELA DA SILVA BRITO
Matricula: 3221768/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 16/01/12 a 24/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 359/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121976A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE LOPES DE AGUIAR
Matricula: 54189508/1
Cargo: MONITOR
Período: 20/01/12 a 04/03/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 360/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121708A/1
Servidor: MARCELO VICTOR BARBOSA PIMENTEL
Matricula: 54189647/1
Cargo: MONITOR
Período: 21/12/11 a 20/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 361/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122584A/1
Servidor: REGINA COELI FERREIRA VIEGAS
Matricula: 5106842/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 21/01/12 a 31/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 362/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 121747A/1
Servidor: ROSIER DA PAIXÃO SOUSA
Matricula: 55586429/1
Cargo: MONITOR
Período: 19/12/11 a 17/01/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 363/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122305A/1
Servidor: SONIA MARIA CARVALHO REBELO
Matricula: 3211274/1
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Período: 24/01/12 a 02/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 364/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122463A/1
Servidor: SIMONE TAVARES DA ROCHA
Matricula: 54189520/1
Cargo: MONITOR
Período: 25/01/12 a 03/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 365/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122524A/1
Servidor: VALENA NEIDE NUNES MACEDO
Matricula: 54191383/1
Cargo: MONITOR
Período: 02/01/12 a 10/02/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 366/12 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012.

Laudo: 122303A/1
Servidor: LUCIANA BEZERRA DE ARAUJO
Matricula: 54195565/1
Cargo: MONITOR
Período: 01/02/12 a 15/02/12


